

Rump Ejendomme ApS

Kystvejen 63, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 39 13 69 45

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022

Dirigent:

.....
Søren Rump

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Rump Ejendomme ApS
Adresse, postnr., by	Kystvejen 63, 1., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	39 13 69 45
Stiftet	5. december 2017
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Søren Rump, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve fast ejendom med henblik på efterfølgende udvikling, opførelse og salg af byggerier på ejendommene, udlejning af ejendomme, samt al virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 12.240.950 kr. mod et overskud på 2.959.684 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 48.698.889 kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttotab	-700.815	-304.390
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	-700.815	-304.390
	Dagsværdiregulering af investerings_ejendomme	16.394.404	4.000.000
	Resultat før finansielle poster	15.693.589	3.695.610
	Finansielle omkostninger	-68	-42
	Resultat før skat	15.693.521	3.695.568
3	Skat af årets resultat	-3.452.571	-735.884
	Årets resultat	<u>12.240.950</u>	<u>2.959.684</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	12.240.950	2.959.684
		<u>12.240.950</u>	<u>2.959.684</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver under opførelse	95.000.000	40.000.000
		<u>95.000.000</u>	<u>40.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>95.000.000</u>	<u>40.000.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	223.529	66.975
		<u>223.529</u>	<u>66.975</u>
	Likvide beholdninger	0	9.025
	Omsætningsaktiver i alt	<u>223.529</u>	<u>76.000</u>
	AKTIVER I ALT	<u>95.223.529</u>	<u>40.076.000</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	50.000	50.000
	Overført resultat	48.648.889	36.407.939
	Egenkapital i alt	<u>48.698.889</u>	<u>36.457.939</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	6.900.800	3.224.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.900.800</u>	<u>3.224.700</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	38.779.625	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.252	31.251
	Gæld til tilknyttede virksomheder	812.963	362.110
		<u>39.623.840</u>	<u>393.361</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.623.840</u>	<u>393.361</u>
	PASSIVER I ALT	<u>95.223.529</u>	<u>40.076.000</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	36.407.939	36.457.939
Overført via resultatdisponering	0	12.240.950	12.240.950
Egenkapital 31. december 2021	<u>50.000</u>	<u>48.648.889</u>	<u>48.698.889</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rump Ejendomme ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Ejendomme, som er erhvervet med henblik på at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved salg, betegnes som materielle anlægsaktiver under udførelse.

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles ved første indregning til kostpris, der består af ejendommens købspris tillagt eventuelle direkte tilknyttede anskaffelsesomkostninger.

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles efter første indregning til dagsværdi, såfremt det er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi. Er dette ikke muligt, optages investeringsejendomme under opførelse til kostpris med løbende vurdering af, om der foreligger nedskrivningsbehov.

Materielle anlægsaktiver under udførelse har som øvrige materielle anlægsaktiver bortset fra grunde en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som aktivernes værdi forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over aktivernes brugstid.

Renteomkostninger på lån til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen, hvis de vedrører fremstillingsperioden. Alle øvrige finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-223.529	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>3.676.100</u>	<u>735.884</u>
	<u>3.452.571</u>	<u>735.884</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Materielle anlægsaktiver under opførsel
Kostpris 1. januar 2021	<u>25.687.549</u>
Tilgange	<u>38.605.596</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>64.293.145</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	14.312.451
Årets værdireguleringer	<u>16.394.404</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>30.706.855</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>95.000.000</u>

Renteomkostninger på lån til finansiering og fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen, hvis de vedrører fremstillingsperioden. Renteomkostninger indregnet i kostprisen udgør i alt 1.081 t.kr. pr. 31. december 2021.

Materielle anlægsaktiver under udførsel udgør ét byggefelt. Der er i regnskabsåret foretaget en opskrivning baseret på sammenlignelige ejendomme, hvor der samtidig er taget hensyn til færdiggørelsesgraden af projektet.

5 Materielle anlægsaktiver under opførsel

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i en værdiansættelse fra en uafhængig vurderingsmand. Den uafhængige vurderingsmand har opgjort dagsværdien baseret på ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav som er fastsat til 3,68%.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 95.000.000 pr. 31. december 2021. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger, aktuelle forventninger til fremtiden og vurderingen fra en uafhængig vurderingsmand. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav i den uafhængige vurderingsmands vurdering kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point vil dagsværdien falde med kr. 19.232.200. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på kr. 33.579.600.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Rump Invest ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på renter, royalties og udbytter.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 62.125.000 kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 95.000.000 kr.

Virksomheden har stillet bankgaranti over for kreditorer og øvrige leverandører for en værdi af 6.362.029 kr.

PEÑNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Rump

Direktion

På vegne af: Rump Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-973888786217

IP: 20.50.xxx.xxx

2022-06-29 15:21:26 UTC

NEM ID 

Søren Rump

Dirigent

På vegne af: Rump Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-973888786217

IP: 20.50.xxx.xxx

2022-06-29 15:21:26 UTC

NEM ID 

Morten Oestergaard Koch

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-30 06:00:12 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6ME30-DPVU7-JAW2H-06T5G-E1WYT-LOS4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>